
 

 
  

Tariferfolg der IGBCE 
bei der WISAG Produktionsservice GmbH 

 
Gute Nachrichten für alle IGBCE-Mitglieder bei der WISAG Produktionsservice GmbH: 
Die gemeinsame Tarifkommission aus IG BAU, IG Metall und IGBCE haben ein gutes Tarifergebnis erzielt. 
 
Die Einkommen steigen in 3 Stufen: 
 
• Stufe 1: Ab Oktober 2022 
Der Lohneinstieg (Entgeltgruppe 1) erhöht sich um 12,6 % auf 13,- Euro pro Stunde. 
Die Löhne der Entgeltgruppen 2 und 3 erhöhen sich um 9,3 % bzw. 4,7 %. 
 
• Stufe 2: Ab Januar 2023 
Die Löhne und Gehälter der Entgeltgruppen 4 bis 14.2 werden um 4,5 % erhöht. 
 
• Stufe 3: Ab Januar 2024 
Alle Entgeltgruppen werden um 3,8 % erhöht. 
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Zeitraum 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 

Ab 2023 857,- € 1.000,- € 1.143,- € 1.286,- € 
Ab 2024 890,- € 1.038,- € 1.187,- € 1.335,- € 

 

Entgeltgruppe 
ab 

01.10.2022 
ab 

01.01.2023 
ab 

01.01.2024 
E 1 13,00 € 13,00 € 13,50 € 
E 2 13,30 € 13,40 € 13,91 € 
E 3 13,60 € 13,80 € 14,32 € 

    
E 6 16,23 € 16,96 € 17,60 € 
E 7 17,45 € 18,24 € 18,93 € 
E 8 18,66 € 19,50 € 20,24 € 
E 9 19,88 € 20,77 € 21,56 € 

 

Mit diesem Tariferfolg erhalten alle 
Beschäftigten eine gerechtfertigte 
Lohnerhöhung und Wertschätzung 
für ihre gute Arbeit. Das Lohn-Plus 
liegt zugleich über der Inflationsrate. 

Hier eine Übersicht (Auszüge): Die Azubi-Einkommen erhöhen sich in 2 Schritten: 

Gute Tarifverträge gibt es nur mit einer starken Gewerkschaft! Du bist noch kein Mitglied?  
Mitglied werden geht ganz einfach online unter 
mitgliedwerden.igbce.de. 



 

 


